- 1 -

广 西 壮 族 自 治 区

发展和改革委员会文件

桂发改高技〔2021〕701号

广西大众创业万众创新厅际联席会议办公室

关于印发第一批自治区双创示范基地评估

结果和第二批自治区双创示范基地

认定名单的通知

自治区“双创”厅际联席会议各成员单位、各市发展改革委：

根据《广西大众创业万众创新厅际联席会议办公室关于开展

首批自治区双创示范基地评估工作的通知》（桂发改高技〔2021〕

429 号）、《广西大众创业万众创新厅际联席会议办公室关于组织

建设第二批自治区大众创业万众创新示范基地的通知》（桂发改高

技函〔2021〕1351号）要求，我办组织开展了第一批自治区双创

示范基地评估和第二批自治区双创示范基地认定工作。按照《广

西壮族自治区推进大众创业万众创新示范基地建设实施方案》（以

- 2 -

下简称《实施方案》）要求，经综合评定，形成第一批自治区双创

示范基地评估结果和第二批自治区双创示范基地认定名单（详情

见附件1、2）。现印发给你们，并就有关事项通知如下：

一、第一批评价为“优秀”的双创示范基地要再接再厉，再

创佳绩，为全区创新创业工作作出更大的贡献。第一批评价为“良

好”和“合格”的双创示范基地要进一步规范建设和管理，发挥

优势，补齐短板，抓好各项重点任务落实落地，更好发挥示范带

动作用。

二、对于第二批认定的自治区双创示范基地，请各主管部门

严格按照《实施方案》要求加强管理，组织各双创示范基地按照

建设方案抓紧落实各项工作任务，开拓创新，先行先试，在双创

发展的关键环节和重点领域，激发体制活力和内生动力，营造良

好的创新创业生态和政策环境，示范和形成一批可复制可推广的

双创模式和典型经验。我办将每年对自治区双创示范基地开展评

价工作，实行动态调整。

附件：1.第一批自治区双创示范基地评估结果

2.第二批自治区双创示范基地认定名单

3.自治区双创厅际联席会议成员单位名单

广西大众创业万众创新厅际联席会议办公室

广西壮族自治区发展和改革委员会(代章）

2021年 8月 18日

- 3 -

公开方式：主动公开

广西壮族自治区发展和改革委员会办公室 2021年 8月19日印发

- 4 -

附件 1

第一批自治区双创示范基地评估结果

序

号
方 向 类 型 双创示范基地名称

评估

结果

1
创业就业

方向

区域类 广西贺州平桂区 合格

2
高校类

柳州职业技术学院 合格

3 桂林电子科技大学 优秀

4

融通创新

方向

区域类 桂林经济技术开发区 良好

5

企业类

广西玉柴机器股份有限公司 优秀

6 广西博世科环保科技股份有限公司 良好

7 桂林城德置业投资有限公司 良好

8 精益创业

方向

区域类 北海高新技术产业开发区 良好

9 院所类 梧州市轻工业研究所 合格

10
全球化创

业方向
区域类 广西•中关村创业创新人才基地 优秀

- 5 -

附件 2

第二批自治区双创示范基地认定名单

序号 方 向 类 型 认定名单

1

创业就业方向

区域类
柳州市柳南区螺蛳粉产业融合示范园

2 桂林市荔浦市

3

高校类

广西大学

4 桂林理工大学

5 广西师范大学

6 广西财经学院

7

融通创新方向 企业类

桂林民华科技发展有限公司

8 广西汽车集团有限公司

9 广西南南铝加工有限公司

10 精益创业方向 区域类 北海工业园区

- 6 -

附件3

自治区双创厅际联席会议成员单位名单

自治区党委组织部、自治区党委宣传部、共青团广西区委，

自治区妇联，自治区教育厅、科技厅、财政厅、工业和信息化厅、

公安厅、人力资源社会保障厅、自然资源厅、生态环境厅、住房

城乡建设厅、交通运输厅、水利厅、商务厅、文化和旅游厅、卫

生健康委、国资委、农业农村厅、市场监管局、地方金融监管局、

统计局、大数据发展局、海洋局，广西税务局、退役军人厅，广

西银保监局，人行南宁中心支行，自治区科协。